证券代码：600239             证券简称：云南城投           公告编号：临 2018-080号

云南城投置业股份有限公司

第八届董事会第三十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

云南城投置业股份有限公司（下称“公司”）第八届董事会第三十次会议通知及材料于

2018年 6月 18日以传真和邮件的形式发出，会议于 2018年 6月 20日以通讯表决的方式举行。

公司董事长许雷先生主持会议，应参加会议的董事 6名，实际参加会议的董事 6名。会议符合

《公司法》和《公司章程》规定。

二、董事会会议审议情况

1、会议以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权，一致通过《关于批准公司本次交易补充审计、

审阅的审计报告、备考财务报表审阅报告的议案》。

就公司发行股份及支付现金购买成都环球世纪会展旅游集团有限公司 100%股权并募集

配套资金事项，以 2017 年 11 月 30 日为审计基准日，公司聘请信永中和会计师事务所（特殊

普通合伙）出具了 XYZH/2018KMA20053 号《成都环球世纪会展旅游集团有限公司 2015 年

度、2016 年度、2017 年 1-11 月审计报告》；聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了

大华核字[2018]001717 号《云南城投置业股份有限公司备考审阅报告及备考合并财务报表

（2016 年 1 月 1 日至 2017 年 11 月 30 日止）》。截至目前，该等报告的 6 个月有效期已届满。

因此，以 2017 年 12 月 31 日为审计基准日，公司聘请信永中和会计师事务所（特殊普通

合伙）出具了 XYZH/2018KMA20149 号《成都环球世纪会展旅游集团有限公司 2016 年度、

2017 年度审计报告》及 XYZH/2018KMA20158 号《云南城投置业股份有限公司 2016 年度、

2017 年度备考审阅报告》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》

的相关规定，本次交易构成关联交易，关联董事许雷先生回避了本议案的表决。

2、会议以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权，一致通过《关于<云南城投置业股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>及其摘要

的议案》。

基于前述更新后的审计报告及备考财务报表审阅报告，公司编制了《云南城投置业股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》（下

称“重组报告书（草案）（修订稿）”）及其摘要。本次交易的独立财务顾问招商证券股份有限公

司就重组报告书（草案）（修订稿）发表了《关于云南城投置业股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）的独立财务顾问报告》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》

的相关规定，本次交易构成关联交易，关联董事许雷先生回避了本议案的表决。

3、会议以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权，一致通过《关于<云南城投置业股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易涉及房地产业务之自查报告>的

议案》。

由于报告期由 2015 年 1 月 1 日至 2017 年 11 月 30 日调整为 2016 年 1 月 1 日至 2017

年 12 月 31 日，根据中国证监会《调整上市公司再融资、并购重组涉及房地产业务监管政策》

及相关法律法规等规范性文件的要求，针对公司及其合并财务报表范围内的下属公司、本次重

组的标的公司成都环球世纪会展旅游集团有限公司及其合并财务报表范围内的下属公司在报

告期（自 2016 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日）期间已完工、在建、拟建的房地产开发项

目在开发过程中是否涉及闲置土地、炒地、捂盘惜售、哄抬物价等违法违规行为进行了自查，

公司编制了《云南城投置业股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易涉及房地产业务之自查报告》。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》

的相关规定，本次交易构成关联交易，关联董事许雷先生回避了本议案的表决。

4、会议以 6票同意，0票反对，0票弃权，一致通过《关于公司公开挂牌转让大理满江康

旅投资有限公司 80%股权的议案》。

具体事宜详见公司同日在上海证券交易所网站和《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》上刊登的临 2018-081 号《云南城投置业股份有限公司关于公司公开挂牌转

让大理满江康旅投资有限公司 80%股权的公告》。

5、会议以 6票同意，0票反对，0票弃权，一致通过《关于公司下属企业公开挂牌转让西

安云城置业有限公司 51%股权的议案》。

具体事宜详见公司同日在上海证券交易所网站和《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》上刊登的临 2018-082 号《云南城投置业股份有限公司关于公司下属企业公

开挂牌转让西安云城置业有限公司 51%股权的公告》。

6、会议以 6票同意，0票反对，0票弃权，一致通过《关于公司为控股子公司提供担保的

议案》。

具体事宜详见公司同日在上海证券交易所网站和《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》上刊登的临 2018-083 号《云南城投置业股份有限公司关于公司为控股子公

司提供担保的公告》。

7、会议以 6票同意，0票反对，0票弃权，一致通过《关于注销云南城投龙瑞房地产开发

有限责任公司的议案》。

为提高公司运营效率，降低管理成本，公司全资子公司云南城投龙江房地产开发有限公司

（下称“龙江公司”）拟吸收合并公司全资子公司云南城投龙瑞房地产开发有限责任公司（下称

“龙瑞公司”），具体情况如下：

龙江公司成立于 2013 年，注册资本 36,000 万元，负责“融城昆明湖”项目上坝片区和中坝

片区的二级开发；龙瑞公司成立于 2010 年，注册资本 15,000 万元，负责“融城昆明湖”项目中

坝片区的土地一级开发。

龙江公司吸收合并龙瑞公司完成后，龙瑞公司将被注销，龙瑞公司所有资产由龙江公司享

有，龙瑞公司债务由龙江公司承担；龙江公司注册资本由 36,000 万元变更为 51,000 万元，

经营范围由原来的“房地产开发与经营；房屋中介服务；物业服务；房屋拆迁拆除；市政公用

工程、园林绿化工程的施工（根据资质核定的范围和时限开展经营活动），房地产项目投资（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）”变更为：“房地产开发与经营；房屋

中介服务；物业服务；房屋拆迁拆除；市政公用工程、园林绿化工程的施工（根据资质核定的

范围和时限开展经营活动）；旧城改造；房屋租赁；室内外装饰装修工程的设计与施工；房地

产项目投资（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）”。

龙瑞公司注销后，公司合并报表范围将相应发生变化，但对公司财务状况不会产生重大影

响。

8、会议以 6 票同意，0 票反对，0 票弃权，一致通过《关于召开公司 2018 年第六次临时

股东大会的议案》。

公司定于 2018 年 7 月 9 日召开公司 2018 年第六次临时股东大会。

三、公司独立董事对本次董事会涉及的关联交易事项分别发表了事前认可意见和独立意

见；公司董事会审计委员会对本次会议中相关议案进行了审议并对涉及的关联交易事项发表

了书面审核意见；公司战略及风险管理委员会亦对本次会议中相关议案进行了审议。

四、会议决定将《关于公司公开挂牌转让大理满江康旅投资有限公司 80%股权的议案》提

交公司 2018 年第六次临时股东大会审议。

特此公告。

                                云南城投置业股份有限公司董事会

                                          2018年 6月 22日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2